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SYMBOLE WIELKANOCNE

Paschał wykonany z pszczelego wosku. Kiedy go zapalmy, daje nam światło, ale też sam
się kurczy. Podobnie jak Jezus, który przyniósł ludziom życie, przebaczenie, wolność,
jednocześnie umierając i samemu płacąc cenę za ludzkie grzechy. Pięć czerwonych kulek
na paschale oznacza pięć ran Jezusa. Wyryty jest też na nim bieżący rok oraz greckie litery
– alfa i omega  – symbole wieczności, która należy do Boga. 

Baranek oznacza niewinność, łagodność, ofiarę za grzechy, ofiarę miłości. Izraelici
regularnie składali baranka w ofierze, by przebłagać Boga za grzechy. Ofiara ta jednak nie
była wystarczająco doskonała, by raz na zawsze zapłacić za wszystkie grzechy człowieka.
Pojawił się więc Jezus, Syn Boga, symbolizujący baranka, który miał umrzeć za grzechy
całego świata. Jego ofiara jednak była na tyle doskonała, że stała się raz na zawsze
zapłatą za wszystkie grzechy. 

Woda w symbolice chrześcijańskiej kojarzy się z obmyciem  z grzechów, źródłem
duchowego życia. Ona nas formuje, odnawia, krzepi i uzdalnia do wydawania duchowych
owoców, zaspokaja nasze pragnienie.  Jezus  wspomina  w  swoich  nauczaniach,  że  On 
może dać człowiekowi wodę Ducha, z której wszyscy możemy czerpać, a która gasi
najważniejsze ludzkie pragnienie – pragnienie życia. 

Motyl jest chrześcijańskim symbolem wielkanocnym oznaczającym zmartwychwstanie,
przemianę i nowe życie. Jego trzy etapy życia – gąsienica (ziemskie życie),
poczwarka/kokon (śmierć i grób) oraz motyl (zmartwychwstanie) – alegorycznie
odzwierciedlają mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.

Kogut w symbolice wielkanocnej oznacza zmartwychwstanie Chrystusa, zwycięstwo
światła nad ciemnością oraz nowy początek. Jego pianie zwiastuje brzask, symbolizując
czujność i przypominając o przejściu od śmierci do życia. Dlatego na wieżach kościoła
bardzo często umieszczano ten właśnie symbol.

Zajączek wielkanocny to symbol wiosennego odrodzenia, płodności oraz radości, który do
tradycji chrześcijańskiej przeniknął z wierzeń ludowych i pogańskich. Oznacza nowe życie i
budzącą się przyrodę, a w kulturze popularnej (zwłaszcza na Śląsku, w Wielkopolsce i na
Pomorzu) pełni rolę przynoszącego dzieciom słodycze w Niedzielę Wielkanocną. 

Bardzo dziękuję za wszelkie dobro świadczono na rzecz naszej wspólnoty parafialnej w
tych minionych dniach. Bez zaangażowania wielu osób przeżycie Wielkich Dni byłoby dużo
skromniejsze. Dziękuję Chórowi, Orkiestrze i naszym Organistom za prowadzenie śpiewu,
jego ubogacenie. Dziękuję Liturgicznej Słubie Ołtarza, naszym Szafarzom, lektorom za
dyspozycyjność, ofiarną służbę, w sposób szczególny p. Danielowi za próby pełne
cierpliwości, ale też fachowej ręki z ministrantami i przygotowanie liturgii. Paniom
Zakrystiankom: Marii i Katarzynie za pomoc w przygotowaniu liturgii. Paniom Dorocie i
Teresie za wystrój kościoła, przystrojenie ołtarza, filarów, budowę ciemnicy, Bożego Grobu,
także osobom, które im w tym pomagały. Dzieciom za kołatanie na ulicach parafii.
Strażakom za wartę przy Bożym Grobie. Za wszelką pomoc: „Bóg zapłać”.

Zmartwychwstał już Chrystus Pan mój i nadzieja - słowa Wielkanocnej sekwencji niosą
każdemu wierzącemu wielką nadzieję, że Chrystus Zmartwychwstał, to znaczy, że żyje! To
znaczy, że można Go spotkać. Święta Wielkanocne są po to, by przeżyć właśnie takie
spotkanie. Mamy być pewni, że Chrystus tego chce. Chce do nas mówić, działać w naszym
życiu, i być tak blisko, że On dotkanie nas, a my dotkniemy Jego. Ta bliskość jest niczym
innym tylko deklaracją małości i źródłem niekończącej się nadziei. Życzę Wszystkim, byście
to samo pragnienie nosili w sobie i by nie dawało nam ono spokoju, aż do tego momentu,
gdy tak dalece otworzymy się na spotkanie  z żyjącym Jezusem, że stanie się to faktem.
Dobrych i owocnych w Bożą łaskę i ludzką życzliwość Świąt Wielkanocnych i każdego dnia
po świętach kiedy odkrywać powinniśmy moc Jezusowego powstania z martwych. 

Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy,
O Królu zwycięzco, bądź nam miłościwy. Amen Alleluja!

 

Gazetka parafialna Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna jest wydawana przez Parafię Niepokalanego Serca Maryi w Kolonowskiem i jest
przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.



Niedziela 12.04 II Niedziela Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego

07:00 Różaniec

07:30 Za + matkę Rosildę w 1. rocznicę śmierci, ++ ojców Karola i Alfreda, + brata
Eryka, szwagra Manfreda, ++ dziadków z obu stron, ++ z rodzin Pawlik,
Gawlik Prukop oraz dusze w czyśćcu cierpiące

09:30 Godzinki

10:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o
dalsze w intencji Krzysztofa i Lucyny z okazji 35. rocznicy ślubu

16:30 Nieszpory

17:00 Za + ojca i dziadka Jana w 13. rocznicę śmierci, matkę Elfrydę, męża
Marcina oraz braci Edwarda i Franciszka. O pomyślny przebieg operacji i o
zdrowie dla syna i wnuka Natana

Ogłoszenia Duszpasterskie
Osiem pierwszych dni okresu wielkanocnego stanowi oktawę wielkanocną. W piątek w oktawie
Wielkanocy nie obowiązuje wstrzemięźliwość  od pokarmów  mięsnych.

W Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy Msze św. wg porządku niedzielnego. Nie będzie
nieszporów i Mszy św. wieczornej. Kolekta na cele Klasztoru.

W środę w Oktawie Wielkanocy o godz. 17:00 Msza św. Szkolna dla dzieci i młodzieży. 

Kancelaria parafialna w tym  będzie czynna w czwartek w godz. 15:30-16:30.

W niedzielę przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego, która rozpoczyna Tydzień  Miłosierdzia. Jest
to zarazem święto patronalne Caritas. W tym dniu kolekta przeznaczona jest na Caritas Diecezji
Opolskiej.

Dziękujemy za ofiary składane w czasie świąt na potrzeby parafii i na cele klasztoru. Dziękujemy
także za wszystkie ofiary przekazywane na konto parafialne.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym
tygodniu do sprzątania kościoła prosimy panie z ul. Haraszowskie: Mariola Wilkosz, Ewa Deptała,
Agnieszka Drozdowska, Teresa Prause. 
Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

Porządek Nabożeństw
Poniedziałek 06.04

07:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o
dalsze łaski, opiekę i zdrowie z okazji urodzin Ireny Czupala oraz o zdrowie
dla męża Eryka

10:00 Z podziękowaniem i prośbą przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca
Maryi dla Marcina Świerc z okazji urodzin o zdrowie, Boże
błogosławieństwo i potrzebne łaski

Wtorek 07.04

17:30 Różaniec za młode pokolenie

18:00 Z podziękowaniem i prośbą przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej
Pomocy o zdrowie i potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo w rodzinie
Małgorzaty i Ewalda i w rodzinach dzieci oraz o opiekę Aniołów Stróżów dla
wnuków

Środa 08.04

17:00 Za ++ rodziców Leonarda i Adelajdę, brat Janusza, ++ dziadków, ciocie,
wujków i sąsiadów

Czwartek 09.04

18:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca Maryi z
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla
Waltra w 85. rocznicę urodzi oraz błogosławieństwo i zdrowie dla żony i w
rodzinach dzieci

Piątek 10.04

18:00 Z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą do Bożej Opatrzności przez
wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o dalszą opiekę, Boże
błogosławieństwo, łaski i zdrowie w rodzinie

Sobota 11.04

08:00 Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej
Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i
zdrowie dla mamy Stanisławy z 80. ocznicy urodzin

18:00 Za + syna Andrzeja w 6. rocznicę śmierci
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